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Deltagere Funksjon Tilstede Meldt 
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Iselin Karstensen Leder X  
Lina E. Vikaune Nestleder X  
Andreas Botn Medlem X  
Arnissa Osmani Medlem X  
Lovise Volden Medlem X  
Ylva Aronsen Medlem  X 
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Fra Helgelandssykehuset    
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X  

Knut Roar Johnsen Samhandlingsssjef  X 
Henrik Skaret Koordinator X  
Marit Fagerbakk Koordinator X  
    
    
    
    
    
    
    

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Fysisk møte i ungdomsrådet for Helgelandssykehuset 
Ungdomsrådet og brukerutvalget er invitert til å delta i dagens fysiske møte i ungdomsrådet og 
workshop med brukerutvalget i morgen. Formålet med dagens møte er å starte arbeidet med å finne en 
god arbeidsmåte for ungdomsrådet og utarbeidet et årshjul som skal bidra til et godt eierskap over 
ungdomsrådets arbeid, samt sikre at ungdommene får sagt det som er viktig for ungdom.  
 
 
 
Sak 9-2025 Funksjons- og oppgavefordeling i Helgelandssykehuset v. Rune Holm og 
Lena Elisabeth Nielsen 
Lena innleder med en hederlig omtale om Helgeland ungdomsråds arbeid med 
Helgelandskonferansen, hvor ungdommene uttalte at de vil være med på beslutninger, og at 
dette må gjøres på en slik måte at de får muligheten til reell medvirkning. 
Helgelandssykehuset tar dette diskusjonspunktet på alvor og ønsker at ungdomsrådet skal bli 
engasjert i viktige saker.  
 
Én dag vil ungdommene som deltar i rådet være generasjonen som styrer sykehuset, og da er 
det viktig at de har fått være med på å utforme sykehuset. Administrasjonen i 
Helgelandssykehuset tenker mye på fremtiden, som er noe av bakgrunnen for funksjons- og 
oppgavefordelingen som nå foregår. Flere store rapporter har analysert hvordan vi jobber, og 
hvordan vi må jobbe fremover. Sykehuset og helsetjenestene skal være en viktig arbeidsplass 
i fremtiden, men vi skal også bemanne industri og infrastruktur også i fremtiden. Da er det 
viktig at befolkningen jobber i alle sektorer, men slik det ser ut med dagens helsetjenester, vil 
man ha behov for at en for stor andel jobber i helsevesenet. Arbeidet som nå foretas med 
funksjons- og oppgavefordeling, omstilling og oppgaveendringer er en del av et arbeid som 
skal ruste oss til fremtiden. Dette skaper følelser og engasjement, men er nødvendig dersom vi 
skal ha et land som lar seg bemanne med en større andel eldre og et mindre antall unge.  
 
For at ungdommene på Helgeland skal få et eierskap over sykehuset sitt, er det viktig at vi 
benytter ungdomsrådet godt. Derfor vil Helgelandssykehuset ha god kontakt med 
ungdomsrådet når et oppdrag gis rundt styrkningen av tilbudet til barn og unge. 
Helgelandssykehuset har bedt om at Helse Nord skal gi et oppdrag om å se på en slik 
styrkning, og forventer å få dette på et senere tidspunkt. Helgelandssykehuset planleggere 
allerede i 2026 å se på ulike modeller for styrkningen. Administrerende direktør tilbyr å sende 
ungdomsrådet til Nordlandssykehuset eller St. Olavs for å se hvordan barn og unge får tilbud 
ved større sykehus og barneavdelinger.  
Flere i møtet melder interesse for å delta på dette. 
 
Det digitale har utpekt seg som et mulighetsrom, og vi er kjent med at ungdomsrådet er 
engasjert rundt digitale helsetjenester.  
Ungdomsrådet diskuterer erfaringer og tanker rundt bruk av digitale helsetjenester. Enkelte 
ønsker flere og bedre tilgang, særlig dersom man bor langt unna sykehuset. Andre er 
bekymret for at man skal få dårligere kontakt med behandleren dersom man møter digitalt, 
men understreker at flere sannsynligvis vil møte til timen. 
 
 



 
 
Tidslinjen for endring i omstilling i Helgelandssykehuset 
Rune Holm og Lena Nielsen gjennomgår tidslinjen for omstillingen. Det har vært mange 
følelser i prosessen, noe som resulterer i avisoppslag. Det har vært viktig for 
Helgelandssykehuset gjennom hele prosessen at de ansatte skal bli hørt, og vi leser 
lokalavisene og snakker med våre ansatte med full forståelse for at det er vanskelig for mange 
å få tilbud om nye jobber i nye fagfelter, eller ved andre lokasjoner. Det finnes lovverk som 
pålegger sykehuset å følge visse prioriteringer i slike prosesser.  
Sykehuset skulle gjerne sett at de med små barn, som ikke har mulighet til å pendle i like stor 
grad, hadde fått mulighet til å bli hvor de ønsker å jobbe.  
 
Helgelandssykehuset har også i sitt løsningsforslag foreslått etableringen av to nye tilbud. 
Observasjonssenger på Sør-Helgeland og en rehabiliteringsenhet i Mosjøen, begge i 
samarbeid med kommunene. Forprosjekter skal finne ut hvordan disse tilbudene skal se ut og 
sykehuset ser frem til resultatet av disse.  
 
Noe som har fått stor oppmerksomhet i avisene er ROS-analyser. Disse er viktige analyser 
som ser på risikoer og sårbarheter når endringer gjøres, og er noe vi gjør i samarbeid med 
kommunene og de ansatte. For tiden jobber man med en ROS-analyse som skal se på det 
prehospitale tilbudet – det vil si, det akuttmedisinske tilbudet som gis utenfor sykehuset, altså 
på legevakt eller i ambulansetjenesten i samarbeid med personell på sykehuset. I tillegg har 
man jobbet med en ROS-analyse som skal legge grunnlaget for en plan dersom man ikke 
lenger kan opprettholde døgnberedskap på noen av sykehusene. Dette er særlig aktuelt i 
Mosjøen, hvor mange kan tenkes å søke nye jobber som følge av funksjons- og 
oppgaveendringen. Det er viktig for sykehuset at befolkningen er trygge på at de fortsatt skal 
få tjenestene de har behov for, når de har behov for disse.  
 
Sak 10-2024 Ungdomsrådets videre arbeid 
Dessverre er det mange som ikke har hatt mulighet til å møte i dagens møte som følge av 
eksamenstid. Ungdomsrådet får en presentasjon av Mosjømodellen for medvirkning av Lina 
Vikaune, og vi bestemmer at vi skal forsøke få til et nytt møte før sommeren. Lina og Iselin 
koordinerer med ungdomsrådet hvem som kan møte når.  
Møtet vil bli på Mo.  
 
 
_________ 
Protokoll godkjennes endelig i neste møte. 
Protokollen blir lagt fram som referatsak i kommende styremøte 
Kopi til:  

• Styret i Helgelandssykehuset 
• Administrerende direktør ved Helgelandssykehuset 
• Sykehusledelsen i Helgelandssykehuset 
• Brukerutvalget ved Helgelandssykehuset 
• Postmottak ved UNN, Nordlandssykehuset, Finnmarkssykehuset, Sykehusapoteket og 

Helse Nord. 
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